
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 305
del 16-03-2023

Oggetto:APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C
PRESSO L'AREA POLIZIA LOCALE

VISTI il decreto del Sindaco n. 62 del 29.12.2022, con il quale sono state prorogate
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.01.2023 ed il successivo decreto del Sindaco n. 4 del 27.01.2023 di
conferma dell’incarico fino al 31.12.2023;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022 avente ad oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151,
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)" e s.m.i.;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 03.02.2023 avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n.
267-2000) anno 2023";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto
“Approvazione del Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto
“Approvazione nuovo Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt.
147 e seguenti Tuel);

RICHIAMATI:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022 avente ad oggetto
“Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza L. 6 novembre 2012 n. 190 – triennio 2022/2024”;

Determinazione Area Amministrativa n. 305 del 16-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

PRESO ATTO che, con la suddetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 4/2022,
con il DUP veniva approvato anche il piano triennale dei fabbisogni di personale triennio
2022/2024 e, in particolare, il piano occupazionale per l’anno 2022 ove veniva prevista la
copertura di un posto di Agente di Polizia Locale cat. C presso l’Area Polizia Locale;

RITENUTO opportuno proseguire nella copertura del suddetto posto previsto nel
P.T.F.P. 2022-24 mediante la procedura della mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. n.
165/2001 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la mobilità volontaria tra Enti rappresenta sicuramente l’istituto
più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un concorso pubblico –
nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile della vacanza
di tale figura professionale, in ragione della necessità di acquisire personale con
professionalità già formata che possa garantire un’immediata operatività;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ai sensi del quale “Le
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando
preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio
sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i
posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

DATO ATTO che, in data 18.02.2022, con nota prot. n. 4.288 è stata avviata la
procedura della mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e
s.m.i., che non ha dato esito positivo;

VISTI lo schema di avviso pubblico di mobilità volontaria e il relativo modello di
domanda, allegati al presente atto di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che:
la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo l’Amministrazione
Comunale, che si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del
relativo avviso, così come di valutare le domande di trasferimento solamente se
ritenute rispondenti alle effettive esigenze dell'Ente;
l'eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è
comunque subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici alle
assunzioni fissati dalla normativa vigente in materia;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 30 e 34-bis;
i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

Determinazione Area Amministrativa n. 305 del 16-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



DETERMINA

di approvare l’avviso di mobilità esterna, predisposto ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs.1)
n. 165/01 e s.m.i., per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato di
Agente di Polizia Locale presso l’Area Polizia Locale, categoria giuridica C,
secondo lo schema allegato unitamente al fac-simile di domanda, che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che:2)
 la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo-
l’Amministrazione comunale, che si riserva la facoltà di proroga, sospensione,
modifica o revoca del relativo avviso, così come di valutare le domande di
trasferimento solamente se ritenute rispondenti alle effettive esigenze dell'Ente;
 l'eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è-
comunque subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici
alle assunzioni fissati dal Legislatore;

di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni3)
Francesca;

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.4)
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale che potrebbe insorgere;

di stabilire che l’avviso di mobilità esterna in oggetto verrà pubblicato per trenta5)
giorni dalla data di pubblicazione sul sito internet del Comune di Pescantina, tramite
le seguenti modalità:
 all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi-
di concorso” dell’Ente, in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013;
 sul Portale Unico del Reclutamento;-

di trasmettere, inoltre, l’avviso di mobilità a tutti i comuni della Provincia di Verona6)
ed alle Organizzazioni sindacali territoriali maggiormente rappresentative a mezzo
PEC.

Allegati:
- bozza avviso di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i. e
facsimile domanda.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Determinazione Area Amministrativa n. 305 del 16-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 305 del 16-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 305 del 16-03-2023

Reg. Settore 30

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C
PRESSO L'AREA POLIZIA LOCALE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183,
comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 305 del 16-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA


